
Verordening Afvalstoffenheffing 2022,1e wijzigingsverordening 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het voorstel van het college; 

Gelet op artikel 216 en 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet en artikel 

15.33 van de Wet milieubeheer; 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de: 1
e
 wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van Afvalstoffenheffing 

2022. 

(Verordening Afvalstoffenheffing 2022,1
e
 wijzigingsverordening). 

  

Artikel I   
Artikel 2.3 van de tarieventabel wordt vervangen door: 

Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 bedraagt de belasting voor het aanbieden van grove 

huishoudelijke afvalstoffen op het afvalbrengstation/de Milieustraat aan De Vos van Steenwijklaan, 

per kalenderjaar, per belastingplichtige 

2.3 

€ 18,00 a. vanaf 450 kg grof huishoudelijk restafval, per 100 kg 

€ 4,80 b. vanaf 1.000 kg organische tuinafval, per 100 kg 

Artikel  II    
Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 februari 2022. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening Afvalstoffenheffing 2022, 1
e
 wijzigingsver- 

ordening’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van de gemeente Hoogeveen, gehouden op 20 ja- 

nuari 2022. 

  

De griffier, De voorzitter, 

C. van Elken K. LOOHUIS 

Nr. 58069 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 58069 10 februari 2022 1 


